



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS TARŠOS PREVENCIJOS DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Sauliaus autoprojektas“
Miškininkų g. 5
Rokiškis

2018-07- 24
į 2018-07-10

Nr. (30.4)-A4- 6822
paraišką

DĖL PATEIKTOS PARAIŠKOS TARŠOS LEIDIMUI GAUTI

Aplinkos apsaugos agentūrai pateikta UAB „Sauliaus autoprojektas“ eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo įrenginio, adresu Ežero g. 15A, Bajorų k., Rokiškio kaimiškoji sen., Rokiškio r., paraiška ir kiti dokumentai taršos leidimui gauti.

Pateiktoje paraiškoje nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingų leidimo sąlygoms nustatyti, todėl, vadovaujantis Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių (toliau - Taisyklės), patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ 30.2.2 p., priimtas sprendimas nepriimti paraiškos. Atsižvelgiant į tai, paraiška ir kiti dokumentai taršos leidimui gauti grąžinama patikslinimui pagal šias pastabas:

1. Bendrosios paraiškos dalies 8 p. nepateikta pagrįsta informacija, atsižvelgiant į punkto pavadinimą, taip pat šioje paraiškos dalyje nepateikti duomenys pagal Taisyklių 18.12 p.

2. Paraiškos dalies „Atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant paruošimą naudoti ar šalinti) ir laikymas“ (toliau - Specialioji dalis) NEPAVOJINGOSIOS ATLIEKOS 1 lentelėje patikslinti atliekų, kurių kodai 160106 bei 160120, laikymo veiklas ir patikslinti plastiko atliekos, kurios kodas 160119, nurodytą patikslintą pavadinimą. Patikslinti informaciją nurodytą prie 2 lentelės.

3. Paraiškos Specialiosios dalies PAVOJINGOSIOS ATLIEKOS 1 lentelėje patikslinti laikymo veiklas atliekų, kurių kodai 160104*, 160121*, 160601*. Neaišku kodėl 1 lentelėje įtrauktos atliekos kodu 150202*, nors 2 lentelė nepildoma.

4. Specialiojoje dalyje pateiktoje informacijoje pagal Taisyklių 24.2 p., nenurodyta kaip bus įvykdytas Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių (toliau – ENTP taisyklės), patvirtintų LR aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 24 d. įsakymu „Dėl eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 29 punkto reikalavimas.

5. Atliekų naudojimo ar šalinimo techniniame reglamente: 2.1 p. lentelėje nurodyti veiklos kodai, neatsižvelgiant į Atliekų tvarkymo taisyklių (toliau – ATT), patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 3 priedo priedėlyje išdėstytus reikalavimus; 2.2 p. nenurodyta, kurioje tvarkymo zonoje numatoma laikyti padangas, be to patikslinti informacija kaip bus tvarkomas šaltnešis, nenurodyta per kiek laiko bus atliekamos ENTP nukenksminimo operacija, atsižvelgiant į ENTP taisyklių 29 p.; 2.3. p. patikslinti informaciją apie įrenginio projektinį pajėgumą, kaip nurodyta Instrukcijos 2.3 p.; papildyti 2.4. p. apie proceso kontrolę, kaip nurodyta Instrukcijos 2.4. p.; patikslinti 2.6 p. nurodytą informaciją apie tai, kaip bus nustatoma, jog dalys tinkamos pakartotiniam naudojimui ir kodėl šios dalys priskirtos produkcijai; patikslinti 3.1 p. lentelės 1

grafoje nurodytus duomenis, atsižvelgiant į Instrukcijos 3.1.p. bei patikslinti laikymo kodus, laikomas atliekas; patikslinti 3.3, 4.3., 4.5, 4.6 papunkčiuose pateiktą informaciją dėl laikymo sąlygų, atliekų svėrimo, grąžinimo ir informavimo tvarkos.

6. Vadovaujantis Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto LR aplinkos ministro 2015 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. D1-294 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr.469 „Dėl atliekų tvarkymo veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“, 6 p., Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planas (toliau – Planas) turi būti patvirtintas antspaudu ir parašu, pateiktas Planas neatitinka reikalavimo. Taip pat patikslinti Plano 1 lentelėje pateiktus duomenis apie laikymo kiekį, 2 lentelėje patikslinti nurodytas atliekų naudojimo (šalinimo) įmones (skiriasi nuo nurodytų sąmatoje), pateikti nurodytos informacijos, jog atliekas „išsigabens savo transportu“ pagrindimą, taip pat neaišku kuo pagrįsta darbuotojų atlyginimui skirta suma. Be to, nurodyti kaip bus įvykdyta LR atliekų tvarkymo įstatymo 11 str. 2 d. 4 p. nuostata.

7. Paraiškoje nurodyta, jog bus apdorojama atlieka, kurios kodas 160106. Pateikite pagrįstą informaciją apie šios veiklos įtaką visai numatomai vykdyti veiklai ir aplinkai.

8. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. rugsėjo 10 d. įsakymo Nr. D1-647 „Dėl Valstybės rinkliavų už taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų ir Taršos leidimų išdavimą ar pakeitimą“ 1.1 papunkčio nuostata, kartu su paraiška Agentūrai turi būti pateikti valstybės rinkliavos už Taršos leidimo išdavimą sumokėjimą patvirtinantys dokumentai. Vadovaujantis Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas), 2 punktu, valstybės rinkliava turi būti sumokėta į Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) biudžeto pajamų surenkamąją sąskaitą. VMI sąskaitas, į kurias galima mokėti valstybines rinkliavas rasite šioje nuorodoje: <https://www.vmi.lt/cms/biudzeto-pajamu-surenkamoji-saskaita>. Mokėtiną sumą rasite Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašė, patvirtintame Nutarimu. Lėšų gavėjo, VMI prie Finansų ministerijos, juridinio asmens kodas – 188659752, Aplinkos apsaugos agentūros teikiamų paslaugų įmokos kodas – 5775.

Patikslintą paraišką ir kitus susijusius dokumentus teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pakartotiniam nagrinėjimui.

Turite teisę apskusti šį sprendimą Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos.

PRIDEDAMA. Paraiška ir kiti dokumentai taršos leidimui gauti, 1 egz.

Departamento direktorė



Justina Černienė

S. Skvarnavičienė, tel. 8 45 51 44 81, el. p. salomeja.skvarnaviciene@aaa.am.lt